
 

 

 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 

Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 
C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeolecce.edu.it - e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 

 
 

San Giovanni Rotondo, 20/06/2023 

 
All’Albo 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Decreto incarico Dirigente Scolastico per attività di direzione e coordinamento -  PNRR - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro  

 

Titolo progetto: “In viaggio verso il futuro” 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25535 

Codice Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-962 

CUP: J24D22003420006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 





 

 

 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next 

generation labs; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTA la nota MIM prot. n.4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla missione 4 Istruzione e ricerca - 

Investimento 3.2 del PNRR - Scuola 4.0; 

 

VISTO l’Avviso/Decreto M4C1I3.2-2022-962 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 -  Next generation labs - Laboratori per le 

professioni digitali del futuro; 

 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 48367 del 18/03/2023 sottoscritto tra questa Istituzione scolastica e il 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali di formale adesione al progetto; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2425 del  23/03/2023 di formale assunzione al bilancio del finanziamento assegnato; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto di cui sopra è necessario effettuare una attività di direzione e 

coordinamento; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione; 

 

VISTA la nota prot.n.826 del 03/02/2016 dell’USR per la Puglia avente ad oggetto: Incarichi aggiuntivi conferiti al 

personale appartenente all’Area V - Dirigenza - Ricognizione normativa, legislativa e contrattuale - 

Indicazioni operative; 

VISTA la nota prot.n.8468 del 09/03/2023 dell’USR per la Puglia avente ad oggetto: Piano nazionale di ripresa e 

resilienza. Modalità di presentazione delle richieste di autorizzazione/comunicazioni relative agli “incarichi 

aggiuntivi” ai Dirigenti scolastici ex art.53 d.lgs. 165/2001 e art.19 CCNL area V dirigenti scolastici dell’11 

aprile 2006; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del Progetto , nelle more dell’entrata in vigore del nuovo Codice 

dei Contratti Pubblici, per il progetto “In viaggio verso il futuro” nell’ambito del PNRR MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA -  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali 

del futuro; 

 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione dell’investimento medesimo. 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto un compenso corrispondente ad un 

massimo di n. 80 ore di attività di direzione e coordinamento con importo orario di € 25,00 lordo dipendente. Tali 



 

 

 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

spese saranno riconosciute a fronte di timesheet comprovante le ore e le attività personalmente ed effettivamente 

svolte. 

Il suddetto incarico è subordinato ad autorizzazione da parte dell’USR per la Puglia, in ossequio alla disciplina degli 

incarichi aggiuntivi conferibili al personale appartenente all’Area V – Dirigenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-20T11:32:56+0200
	TLNLGU78B21D643R




